
1 

 

              

REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

          Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/12-01/ 

UR.BROJ: 2167/01-07-12- 

Poreč-Parenzo, ……….2012. 

            
 

Na temelju članaka 141. i 142. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 

86/12 ), članka 78. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97-ispr., 

47/99-ispr. i 35/08), te članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici 

održanoj …………..2012. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

obuhvaćaju djelatnosti i poslove koji su od interesa za Grad Poreč-Parenzo i koje se 

ovim Programom utvrđuju kao javne potrebe, a odnose se na: programe općeg 

obrazovanja te drugih oblika obrazovanja djece i mladih u školskim ustanovama 

(osnovnim i srednjim školama) sa ciljem osiguravanja sustavnog načina poučavanja 

učenika, poticanja njihovog intelektualnog, tjelesnog, estetskog, društvenog, 

moralnog i duhovnog razvoja, u skladu s njihovim sposobnostima i sklonostima, 

investicijsko održavanje, adaptacije i zahvate na školskim objektima, kao i ostale 

programe, poslove i aktivnosti u obrazovanju kojima je svrha kvalitetno školovanje i 

poticanje darovitih i izvrsnih učenika.         

   

Članak 2. 

U 2013. godini Grad Poreč-Parenzo sufinancirat će sljedeće javne potrebe u 

obrazovanju: 

a) redovnu djelatnost i programe osnovnih škola (iznad standarda) kojih je 

osnivač Grada Poreč-Parenzo i kapitalnih ulaganja u objekte u kojima se 

odvija njihova djelatnost, 

b) djelatnost i programe (iznad standarda) srednjih škola na području Grada 

Poreča-Parenzo kojih je osnivač Istarska županija, te kapitalnih ulaganja u 

objekte u kojima se odvija njihova djelatnost,  

c) ugovornu obveze Grada prema znanstvenoj ustanovi na području Grada 

Poreča-Parenzo koja je od interesa za Grad, 

d) ostale potrebe u obrazovanju od interesa za Grad, troškove realizacije 

programa udruga koje djeluju na području obrazovanja, te troškove ostalih 

izvanrednih i povremenih djelatnosti, poslova i programa koji su od interesa za 

Grad. 



2 

 

 

                                                      Članak 3. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa 

osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu.   

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni 

odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: 

Upravni odjel), sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u  

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo i Odluci o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2013. godinu.    

Plan iz stavka 2. ovog članka sadržava financijske pokazatelje i namjene, 

nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog Programa. 

 

Članak 4. 

Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovoga Programa ostvarivat će se do 

visine sredstava planiranih u proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu, prema 

priljevu sredstava u proračun.  

 

Članak 5. 

 Sredstva za realizaciju javnih potreba iz ovog Programa isplaćivat će se 

školskim ustanovama kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo na temelju zahtjeva i 

priloženih računa, a ustanovama kojih su osnivači druge pravne osobe na temelju 

ugovora kojim se utvrđuju međusobna prava i obveze davatelja i primatelja 

financijskih potpora. 

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva će se isplaćivati na temelju ugovora, 

zahtjeva i priloženih računa ili ispostavljenih računa, ovisno o korisniku i namjeni 

planiranih sredstava.    

 

Članak 6. 

Korisnici sredstava proračuna s kojima se zaključuje ugovor obvezni su 

Upravnom odjelu dostaviti izvješće o ostvarenju programa i utrošku sredstava za 

proteklu godinu u roku određenim pozivom Upravnog odjela za dostavu izvješća, a 

najkasnije do roka određenog Pozivom za financiranje javnih potreba za narednu 

godinu.  

Ukoliko korisnici sredstva proračuna ne postupe kako je određeno prethodnim 

stavkom, može im se obustaviti isplata sredstava.  

Po prispjelim izvješćima, Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarivanju 

njihovih programa Gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 7. 
Školske ustanove  kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo podnose izvješća na 

temelju i u skladu s odredbama Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2013. godinu. 

 

Članak 8. 

Upravni odjel prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. ovog 

Programa. 

Ukoliko Upravni odjel ocjeni da se sredstva ne koriste u skladu s odobrenom 

namjenom, može obustaviti ili ne izvršiti isplatu sredstava. 

 

Članak 9. 



3 

 

 Upravni odjel podnosi izvješće o ostvarenju ovog Programa Gradonačelniku 

Grada Poreča-Parenzo.  

    

                                                             

 Članak 10.  

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", a 

stupa na snagu od 1. siječnja 2013. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

   Eđidio Kodan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA 

U OBRAZOVANJU ZA 2013. GODINU 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO 

1.1. Osnovna škola Poreč  

1.1.1. - zakonski standard   

  Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

2.196.570 

  Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po 

standardima  

15.000 

 Ukupno 1.1.1.  2.211.570 

1.1.2. - iznad standarda   

  Produženi boravak 850.623 

  Rad s nadarenim učenicima  25.570 

  Izborni i dodatni programi 49.500 

  Program izvannastavne aktivnosti 38.100 

  Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i 

druge programe 

1.086.000 

  Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 448.500 

  Odjel djece s teškoćama u razvoju 48.000 

  Školsko sportsko društvo  23.300 

  Profesionalna orijentacija učenika  2.000 

  Permanentno (interno) usavršavanje učitelja  26.000 

  Stručna županijska vijeća 9.000 

  Učeničke zadruge 2.200 

  Mentorstvo 10.557 

  Implementacija aktivnosti HACCP sustava 20.376 

  Nabava opreme za škole iznad standarda 18.000 

 Ukupno 1.1.2.  2.657.726, 

 Ukupno 1.1.  4.869.296 

1.2. Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ 

1.2.1. -zakonski standard   

  Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

272.125 

  Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po 

standardima 

494.000 

 Ukupno 1.2.1.  766.125 

1.2.2. -iznad standarda   

  Redovni programi Glazbene škole 1.446.410 

 Ukupno 1.2.2.  1.446.410 

 Ukupno 1.2.  2.212.535 

1.3. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“ 

1.3.1. -zakonski standard   

  Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

438.545 

 Ukupno 1.3.1.  438.545 

1.3.2. -iznad standarda   

  Produženi boravak 285.100 

  Izborni i dodatni programi 21.360 

  Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i 

druge programe 

195.425 



5 

 

  Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 63.761 

  Afirmacijom pozitivnih vrijednosti protiv 

nasilja  

4.880 

  Program škola nacionalnih manjina 11.800 

  Redoviti program odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

158.368 

  Prijateljstvo bez granica 7.980 

  Nabava opreme za škole iznad standarda 4.435 

 Ukupno 1.3.2.  753.109 

 Ukupno 1.3.  1.191.654 

 Ukupno 1.  8.273.485 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA 

2.1. Srednja škola „Mate Balote“ 

  Financiranje plaća profesora talijanskog 

jezika 

192.000 

 Ukupno 2.1.  192.000 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“ 

  Gastro  6.000 

  Dani otvorene nastave  2.000 

  Takmičenje AEHT 15.000 

  Učenička zadruga „Brnistra“ 2.000 

  Promo junior 10.000 

  Međunarodna suradnja 6.000 

  Financiranje plaća profesora talijanskog 

jezika 

27.000 

  Međunarodna strukovna natjecanja 12.000 

  Izgradnja praktikuma SŠ Antuna Štifanića 100.000 

 Ukupno 2.2.  180.000 

 Ukupno 2.  372.000 

3. ZNANSTVENA USTANOVA 

3.1. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč 

  Ugovorna obveza  354.300 

 Ukupno 3.1.  354.300 

 Ukupno 3.  354.300 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU 

4.1.  Učenički krediti/stipendije 60.000 

4.2.  Studentski krediti/stipendije 900.000 

4.3.  Sufinanciranje javnog prijevoza 

srednjoškolaca 

429.000 

4.4.  Sufinanciranje rada Klubova studenta Istre 

- Zagreb 

- Rijeka 

                              -Trst 

7.800 

2.600 

2.600 

2.600 

4.5.  Šire javne potrebe u obrazovanju: 

-Usluge telefona, pošte i prijevoza  

-Ostale usluge 

-Eko škole-članarine 

-Ostale nespomenute donacije  

-Matematičko društvo Istre-poticanje 

izvrsnosti u matematici 

-Nagrađivanje izvrsnih osnovaca 

55.000 

4.000 

6.500 

9.000 

16.500 

 

15.000 

4.000 

4.6.  Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ B. 

Parentin 

54.000 



6 

 

4.7.  Studentske stipendije za studente Grada 

Vukovara 

20.000 

 Ukupno 4.  1.525.800 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4.  10.525.585 

 

Opis programa/namjena:  

 

Osnovna škola Poreč 

Zakonski standard 

Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje 

U osnovnoj školi Poreč radi 119 djelatnika, od toga 27 tehničko osoblje (tajnica, 

računovođa, administrator, blagajnica, 9 kuharica, 5 domara, 9 spremačica), 7 stručnih 

suradnika (dvije pedagoginje, psihologinja, logopedinja, defektologinja, dvije 

knjižničarke) i učitelji razredne i predmetne nastave. Sredstva su predviđena za plaće 

(redovan rad), smjenski  rad, dvokratni rad, prekovremeni, te naknadu za dolazak i 

odlazak s posla. 

 Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po standardima 

Škola je dužna održavati  matičnu školu i 3 područne škole (Nova Vas, Žbandaj, Veli 

Maj) . U planu je izrada elaborata isplativosti prelaska Škole na grijanje plinom. 

Iznad standarda  

Produženi boravak 

Namijenjen je učenicima razredne nastave od I.- IV. razreda (4 odgojno obrazovne 

grupe - 4i učiteljice razredne nastave). Za produženi boravak treba osigurati plaće za 

učiteljice. Broj djece se iz godine u godinu povećava, što se iskazuje kao sve veća 

potreba roditelja. Ove godine je upisano ukupno 103 učenika u 4 grupe. Troškove 

snosi grad Poreč i roditelji učenika u odnosu od 50 %. Učenicima koji pohađaju 

produženi boravak omogućuje se redovitost u pisanju domaćih zadaća, ponavljanu, 

uvježbavanju i primjeni stečenog znanja, ali i dovoljno vremena za zadovoljavanje 

osobnih aktivnosti i potreba. Imaju organiziranu i prehranu. Program rada je u 

suglasju s Pravilnikom o Kalendaru rada te Nastavnim planom i programom (MZOŠ-

a, 2006). 

Rad s nadarenim učenicima 

Škola sustavno tijekom školske godine provodi uočavanje, praćenje i poticanje 

darovitih učenika, te im se organizira dodatni rad prema njihovim sklonostima, 

sposobnostima i interesima iz većine nastavnih predmeta. Radi se s njima po 

posebnom programu i prati njihov napredak.  (Pedagoški standard čl.32.) 

Izborni i dodatni programi 

Izborni program stranog jezika uvodi se od četvrtog razreda, pri čemu se talijanski 

jezik uči u odjelima u kojima je redovni strani jezik engleski. U odjelima u kojima je 

redovan strani jezik njemački omogućeno je izborno učenje engleskog jezika. U 

izbornu nastavu talijanskog jezika uključeno je 452 učenika od IV.-VIII. razreda u 24 

grupe. U izbornu nastavu engleskog jezika  uključeno je 135 učenika od IV-VIII.  

razreda u 7 grupa. U izbornu nastavu vjeronauka – katoličkog uključeno je 861 učenik 

od I.-VIII. razreda. U izbornu nastavu vjeronauka – islamskog uključeno je 40 

učenika u tri grupe. U izbornu nastavu informatike je uključeno 234 učenika u 5, 6 i 7 

razredu. Ove godine pojavila se mogućnost formiranja jedne grupe sedmog razreda 

koju pohađaju učenici obje smjene, a održava se nakon redovne nastave, utorkom od 

18.10 do 19.40 sati. Iako za ovaj program postoji interes i u drugim generacijama 

učenika, broj grupa ograničen je mogućnostima škole vezanim za tjedno opterećenje 

učitelja. Dodatna nastava je individualizirani oblik rada u skupinama, u pravilu do 8 



7 

 

učenika, organizira se za učenike koji u određenom nastavnom predmetu ostvaruju 

natprosječne rezultate ili pokazuju poseban interes, a uključuju se na temelju vlastite 

odluke. U školi je organizirana nastava iz hrvatskog jezika, matematike, engleskog, 

njemačkog i talijanskog jezika, kemije, biologije, tehničke kulture, povijesti, 

geografije. Ukupno u predmetnoj nastavi imamo 23 grupa, a u razrednoj nastavi 31 

grupa za svaki razred. Učenici sudjeluju na školskim, županijskim i državnim 

natjecanjima te postižu izvrsne rezultate. Ukupno je uključeno 416 učenika u 54 

grupa.  

Program izvannastavne aktivnosti 

Radi zadovoljavanja različitih potreba i interesa učenika, škola organizira posebne 

izvannastavne aktivnosti. Ovaj oblik  aktivnosti organizira se za sve učenike. Planiraju 

se školskim kurikulomom i godišnjim planom i programom, a povezane su s 

nastavnim predmetom ili su interdisciplinarne naravi. Način i metode realizacije su 

pretežno radioničkog, projektnog, skupno istraživačkog tipa, terenske nastave i/ili  

drugih aktivnih didaktičko-metodičkih pristupa. U školi su organizirane 32 grupe 

izvannastavnih aktivnosti (scenska, glazbeno scenska, literarna, radijska, novinarska, 

knjižničari, lutkarska, pjevački zbor, plesna, folklor, blok flaute, mladi geografi, 

školski bend, likovna, kreativna, njegovanje kulturne baštine, povijena, biblijsko 

liturgijska, talijanski jezik). Za sve te grupe potrebni su različiti materijali, kao i  

izlazak iz same školske ustanove (smotre i natjecanja). Učenici svoje aktivnosti 

iskazuju na školskim priredbama. Postoje i dvije eko – grupe, grupe za pedagoško-

psihološku, socijalnu pomoć i socio emocionalni razvoj (3P, Vršnjak pomagač, Igrom 

do sebe, Paths, Pomladak Crvenog križa), osnovan je i klub mladih tehničara 

(astronomija, prometna i graditeljstvo).  

Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe 

Škola ima organiziranu prehranu za učenike dok borave u školi u skladu s propisanim 

normativima koje donosi ministarstvo nadležno za zdravstvo. Tjedni jelovnik 

objavljuje se na školskoj oglasnoj ploči. Planiranim sredstvima se djelomično 

podmiruju troškovi za prehranu učenika.  

Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 

Osnovna škola Poreč obuhvaća matičnu školu kao i tri područne škole: u Velom 

Maju, Žbandaju i Nova Vasi. Zgrade imaju potrebu za održavanjem kao i sanacijom. 

Tijekom godine nužno je održavati  i osigurati  školsku zgradu. Zato su potrebna  i 

dodatna sredstva. 

Odjel djece s teškoćama u razvoju 

Sukladno utvrđenom primjerenom programu školovanja provodi se nastava u 2 

razredna odjela s posebnim programom. Za učenike s teškoćama koji su integrirani u 

redovitu nastavu osiguran je prostor radi ostvarivanja dodatne pomoći za 

rehabilitacijskim tretmanom i posebni oblici odgojno obrazovnog rada.  Za istu djecu  

predviđen je  i prijevoz. 

Školsko sportsko društvo (ŠŠD) 

Prema vremeniku ŠŠD uključit će se u natjecanja u slijedećim sportovima: stolni tenis 

(dječaci i djevojčice), nogomet (dječaci), košarka (dječaci i djevojčice), odbojka 

(djevojčice), rukomet (dječaci), plivanje (dječaci i djevojčice) i atletika (dječaci i 

djevojčice).Voditelji natjecanja su učitelji tjelesno zdravstvene kulture. Nakon  

dobivenog  plana Županijskog ŠŠK organizirat će se  kvalifikacijska natjecanja na 

razini škole i grada. Osim obuke neplivača obavljat će se i kinezioterapeutski rad s 

učenicima s teškoćama u razvoju.  

Profesionalna orijentacija učenika 



8 

 

Sredstva su predviđena za  predavanja za učenike osmih razreda glede upisa u prvi 

razred srednje škole. 

Permanentno (interno) usavršavanje učitelja 

Ravnatelji, učitelji i stručni suradnici imaju obvezu trajnoga profesionalnog 

usavršavanja tijekom godine. Programe profesionalnog usavršavanja na državnoj i 

županijskoj razini objavljuje Agencija za odgoj o obrazovanje. Učiteljsko vijeće je 

usvojilo program profesionalnog usavršavanja, koji obvezuje sve odgojno obrazovne 

radnike. Ove se godine planira predavanje za učitelje, za koje je potrebno osigurati i 

financijska sredstva. 

Stručna županijska vijeća 

Sredstva su predviđena glede realizacije stručnih vijeća Istarske županije za učitelje 

razredne nastave, učitelje matematike, učitelje hrvatskog jezika, psihologe i 

knjižničare. Osnovna škola Poreč ima  5 učitelja - voditelja SŽV.  

Učeničke zadruge 

Škola ima učeničku zadrugu kao oblik izvannastavne aktivnosti. Cilj je probuditi 

svijest o važnosti očuvanja starih zanata i vještina, omogućiti ovladavanje 

stvaralačkim vještinama izrade ručnih radova (istarski suveniri u kamenu, glini, 

drvetu i ostalim prirodnim i ekološkim materijalima), organizirano sakupljanje starog 

papira i razmjena udžbenika na kraju školske godine. 

Mentorstvo 

Sredstva su planirana za mentore osobama koje će se stručno osposobljavati za rad 

bez zasnivanja radnog odnosa  

Implementacija aktivnosti HACCP sustava  

Škola je 2012. u suradnji sa Zavodom za javno zdravstvo iz Pule započela s 

uvođenjem HACCP sustava, te se u 2013. planiraju aktivnost radi nastavka ovog 

postupka. 

Nabava opreme za škole iznad standarda 

Sredstva su predviđena za nabavu knjiga za školsku knjižnicu, a ostvaruju se iz 

pomoći koju daje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa i od prodanih stanova 

(koja se  koriste za nabavu  opreme).  

 

Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“ 

Zakonski standard 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje 

U planu je u Poreču organizirati tro-županijska stručna vijeća učitelja solfeggia, gitare 

i violončela, te stotinjak koncerata i drugih programa. Učitelji će se permanentno 

stručno usavršavati, te aktivno sudjelovati na stručnim seminarima u organizaciji 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, Agencije za odgoj i obrazovanje i drugih 

glazbenih i pedagoških institucija. Sudjelovat će na svim važnijim kulturnim 

događajima grada Poreča i šire. Ovisno o vrsti manifestacije, učenici i učitelji 

sudjelovati će kao solisti, komorni sastavi, u pjevačkom zboru, harmonikaškom 

orkestru ili plesnoj skupini. 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ po standardima 

Kao kapitalni projekt iz decentraliziranih sredstava se u 2013. godini planira dodatno 

ulaganje na nefinancijskoj imovini Osnovne glazbene škole « Slavko Zlatić» za 

nastavak dovršenja zgrade Pučkog otvorenog učilišta Poreč - Faza C», prenamjena za 

učionice Osnovne glazbene škole “Slavko Zlatić” Poreč. 
Iznad standarda 

Redovni programi Glazbene škole 



9 

 

U planu je sudjelovanje učenika i učitelja  na regionalnim, državnim i međunarodnim 

natjecanjima u Poreču, Puli, Pazinu, Opatiji, Splitu, Dubrovniku, Daruvaru, Zagrebu, 

Sesvetama, Omišu, Herceg Novom, Goriziji, Erbezzu, Legnagu, Altidoneu, Trstu, 

Kopru, Murskoj Soboti, Aranđelovcu, Smedrevu, Beogradu, Sarajevu i Minchenu. U 

planu je organizirati 4. natjecanje za mlade gitariste „Porečki Tirando“ u sklopu kojeg 

će se održati niz prestižnih koncerata, izložbi, stručnih predavanja, te natjecanje za 

mlade gitariste do 19 godina starosti u solo kategorijama, te komorni sastavi i orkestri. 

U planu je nastaviti suradnju s glazbenim i plesnim školama iz Zagreba, Požege i 

Kopra, te organizirati zajedničke programe i projekte. Isto tako, u planu su Dani 

gitare, Dani klavira, Dani flaute, Dani harmonike, Dani gudača i Dani plesa koji su 

pokazatelji uspješnosti rada svakog odjela glazbene škole. 

 

Osnovna škola-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“  

Zakonski standard  

Odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje 

Za izvedbu nastave i drugih poslova, škola  ima odgovarajući broj radnika, sukladno 

postojećim propisima. Broj učitelja utvrđuje se na temelju broja sati neposrednoga 

odgojno-obrazovnog rada propisanih nastavnih planom i programom, a sukladno 

provedbenim propisima nadležnog ministarstva. Škola ima zaposlenog tajnika i 

voditelja računovodstva te izvršitelje na pomoćno tehničkim poslovima i to sukladno 

Kolektivnom ugovoru. 

Iznad standarda  

Produženi boravak 

To je organizirani boravak djece u školi nakon redovite, obvezne nastave i školskih 

aktivnosti, s osiguranim toplim obrokom (ručak). Već nekoliko godina konstantno 

raste interes i potreba roditelja za produženim boravkom u osnovnoj školi, što se i 

odobrava i za što se osiguravaju isto tako i sredstva u Proračunu Grada Poreča. U 

našoj školi organiziran je produženi dnevni boravak kojeg pohađaju učenici od prvog 

do četvrtog razreda podijeljeni u 2 skupine. S učenicima rade 2 učiteljice razredne 

nastave. Troškove produženog dnevnog boravka snose Grad Poreč i sami roditelji u 

omjeru od 50%.  

Izborni i dodatni programi 

Izvannastavne aktivnosti provode se kao sastavni dio redovitoga školskog sustava 

tijekom školske godine. Svrha je izvannastavnih aktivnosti omogućiti iskazivanje i 

ostvarivanje posebnih zanimanja i sklonosti učenika, otkrivanje i njegovanje 

darovitosti, poticanje stvaralaštva te stjecanje znanja i umijeća. Jedan od oblika 

izvannastavnih aktivnosti su natjecanja, susreti i smotre učenika koji se organiziraju 

od školske do državne razine, te radionice, samostalni radovi i projekti planirani u 

školskom kurikulumu. 

Sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe 

Planirani su rashodi po realnoj procijeni ostvarenja istih koji služe za financiranje 

prehrane učenika dok borave u školi u skladu s propisanim normativima koje donosi 

ministarstvo nadležno za zdravstvo. Tjedni jelovnik objavljuje se na školskoj oglasnoj 

ploči te na web stranicama škole. U cilju očuvanja zdravlja učenika u školi se ne nudi 

brza hrana i gazirana pića. Prehrana se izvodi u blagovaonici škole. Pod tom 

aktivnošću također spadaju i donacije dobivene posredstvom Talijanske Unije za 

financiranje različitih manifestacija, natjecanja, smotra i sl., namijenjene djeci 

polaznicima talijanskih škola.   

Objekti školskih zgrada i šire javne potrebe 



10 

 

Pod tom aktivnošću podrazumijevaju se razni popravci/kvarovi koji se ne mogu 

planirati, te održavanje sredstava rada i opreme, kao i troškovi za redovite propisane 

kontrole instalacija i postrojenja čije neotklanjanje ugrožava sigurnost učenika, 

djelatnika i školske zgrade. 

Afirmacijom pozitivnih vrijednosti protiv nasilja  

Cilj te aktivnosti je provesti u školi radionice koje bi afirmirale pozitivne vrijednosti 

protiv nasilja u suradnji s lokalnom zajednicom, Centrom za socijalni rad, Pučkim 

otvorenim učilištem, Zdravim gradom, Centrom za građanske inicijative, Gradom 

Porečom, Gradskim knjižnicama i Sportskim  društvima. S učenicima će se izraditi 

promidžbeni materijali s ciljem razlikovanja sprečavanja svih oblika nasilja među 

djecom i mladima. Educirati će se stručni suradnik i učitelji kako djelovati u hitnim i 

kriznim situacijama. Educirati i učenike o potrebi i načinu pružanja pomoći 

vršnjacima koji su žrtve nasilja, kao i pomoć vršnjacima s posebnim potrebama. Naša 

škola se uključila u provođenje Unicefovog programa „Za sigurno i poticajno 

okruženje u školama“. U situacijama nasilja među djecom i mladima postupiti ćemo 

prema «Protokolu o postupanju u slučaju nasilja među djecom i mladima». 

Program škola nacionalnih manjina 

Pravo na odgoj i obrazovanje na svom jeziku i pismu pripadnici nacionalnih manjina 

ostvaruju u skladu s Ustavom Republike Hrvatske, Ustavnim zakonom o pravima 

nacionalnih manjina te Zakonom o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu 

nacionalnih manjina. Pripadnici nacionalnih manjina imaju mogućnost obrazovati se 

na materinskom jeziku na svim stupnjevima obrazovanja od predškolskog do 

visokoškolskog. Nastavni plan i program odgoja i obrazovanja na jeziku i pismu 

nacionalne manjine, uz opći dio obvezno sadrži dio čiji je sadržaj u vezi s posebnošću 

nacionalne manjine, a odnosi se na materinski jezik, književnost, povijest, geografiju, 

glazbenu i likovnu kulturu. Dio nastavnog plana i programa, čiji je sadržaj u vezi s 

posebnošću nacionalne manjine, utvrđuje i donosi ministarstvo nadležno za 

obrazovanje po pribavljenom mišljenju udruga nacionalne manjine, odnosno 

Talijanske Unije. 

Redoviti program odgoja i obrazovanja iznad standarda 

Cilj aktivnosti odgoja i obrazovanja je osigurati sustavan način poučavanja učenika, 

poticati i unapređivati njihov intelektualni, tjelesni, estetski, društveni, moralni i 

duhovni razvoj u skladu s njihovim sposobnostima i sklonostima,. razvijati učenicima 

svijest o nacionalnoj pripadnosti, očuvanju povijesno-kulturne baštine i nacionalnog 

identiteta. Potrebno je osigurati nastavnom i nenastavnom osoblju odlazak na stručne 

skupove i seminare, te izdatke za službena putovanja. Predviđeni su i neophodni 

troškovi potrebni za realizaciju navedenih aktivnosti. 

Prijateljstvo bez granica 

Ovom se aktivnošću nastoji potaknuti estetski, društveni, moralni i duhovni razvoj 

kako među učenicima tako i nastavnom i ostalom osoblju koji su direktno i indirektno 

povezani u svakodnevnom radu. Projekt pod nazivom „Vicini anche oltre i confini“ 

omogućuje učenicima stjecanje novih spoznaja i iskustava, socijalizaciju među 

vršnjacima, podizanje svijesti zajednice, solidarnost te mogućnost usvajanja trajnih 

vrijednosti i pozitivnih ponašanja. Isto tako učenici će spoznati, odnosno prihvatiti 

različite kulturne vrijednosti  te povećati razinu tolerancije uz poštivanje svoje 

kulturne baštine.  

Nabava opreme za škole iznad standard 

Cilj je nabaviti opremu, koja je neophodna za održavanje navedenih aktivnosti.  

 

SŠ „Mate Balota“ 



11 

 

Planiranim sredstvima financirat će se plaće za 2 profesora talijanskog jezika koji će 

izvoditi nastavu za 408 učenika od prvog do četvrtog razreda gimnazijskih i 

ekonomskih programa (dva profesor će raditi puno radno vrijeme s tjednom normom 

od 21 sata nastave. 

 

SŠ „Antun Štifanić“      

Planiranim sredstvima financirat će se realizacija dodatnih programa u ovoj Školi sa 

ciljem  unaprjeđivanja nastavnog procesa, podizanja razine učeničkih kompetencija, 

identifikacije nadarenih učenika, povezivanja Škole sa sredinom u kojoj djeluje i 

srodnim ustanovama u zemlji i inozemstvu, poticanja poduzetničkoga duha, pozitivne 

afirmacije i promidžbe Škole. Projektima će biti u obuhvaćeno 324 učenika i svi 

nastavnici. U 2013. godini financirati će se sljedeće aktivnosti: Gastro, Dani otvorene 

nastave, Učenička zadruga „Brnistra“, Promojunior-natjecanje u flambiranju, 

međunarodna suradnja i razmjena sa školama (iz Austrije, Mađarske, Italije i Srbije), 

međunarodne smotre i natjecanja, sudjelovanje na godišnjim susretima AEHT-a, 

fakultativna nastava talijanskog jezika u prvom, drugom i trećem razredu programa za 

zanimanje turističko-hotelijerski komercijalist. Zbog potrebe očuvanja zgrade bivšeg 

restorana Galije i potrebe SŠ „Antun Štifanić“ za izgradnjom novog praktikuma za 

ugostiteljstvo i kuharstvo, knjižnice i administrativnog prostora, kao i rekonstrukcije 

postojeće kuhinje s pratećim sadržajem u sklopu školske zgrade, sklopljen je 

Sporazum o zajedničkom djelovanju u obnovi Galije i izgradnji školskog prostora 

Škole. Potpisnici navedenog Sporazuma, osim Škole, su i Istarska županija i Grad 

Poreč, koji se na ime naknade za prijenos vlasništva restorana Galije obvezao 

financirati dogradnju i rekonstrukciju školske zgrade. 

 

Institut za poljoprivredu i turizam Poreč  

Na temelju Sporazuma o dugoročnoj suradnji, Ugovora o financiranju znanstveno-

istraživačkog rada Instituta i Ugovora o zakupu zemljišta, zaključenih između Grada 

Poreča-Parenzo i Instituta za poljoprivredu i turizam 2007., Grad Poreč-Parenzo se 

obvezao da  će svake godine, tijekom sljedećih 20 godina, u proračunu Grada planirati 

sredstva u iznosu od 300.000 kuna za financiranje Instituta za poljoprivredu i turizam. 

Kao naknadu za to, dobit će pravo raspolaganja područjem od cca 3 ha na kojem je 

izgrađeno parkiralište kod groblja s ciljem povećanja kapaciteta parkirnih mjesta na 

području grada prilikom velikih sahrana i tijekom turističke sezone. Kapacitet 

izgrađenog parkirališta je 401 parkirno mjesto za osobna vozila, 20 parkirnih mjesta 

za invalide, 29 parkirnih mjesta za kamper vozila, te 24 parkirna mjesta za autobuse. 

Grad Poreč je 2012. s Institutom zaključio ugovor o zakupu zemljišta koje se koristi 

za parkiralište ispred (južno) od zgrade Osnovne škole Poreč, na temelju kojeg se 

obvezao plaćati zakupninu za zakupljeno zemljište na kojem je uređen pristup 

autobusima za učenike putnike,  a ujedno su se uredili i imovinski odnosi s vlasnikom 

nekretnine. 

 

Učenički krediti/stipendije   

U školskoj 2012./2013. godini Grad Poreč-Parenzo  nastavit će s isplatama učeničkih 

kredita  na temelju ugovora zaključenih ranijih godina (6 kredita), a dodijelit će i 2 

nove  stipendije. Učenički krediti/stipendije se isplaćuju 10 mjeseci. Mjesečni iznos 

kredita/stipendije za ovu školsku godinu, na temelju Odluke Gradonačelnika, iznosi 

600 kuna mjesečno, a za učenike čiji je prosjek ocjena veći od 4.5 (nagradni) 900 

kuna mjesečno.   

 



12 

 

Studentski krediti/stipendije 

U akademskoj 2012./2013. godini Grad Poreč-Parenzo nastavit će s isplatama 

studentskih kredita na temelju već ranije zaključenih ugovora za prosječno 46 

studenata mjesečno, a dodijelit će i 19 novih stipendija, odnosno u gradskom 

proračunu planirana su sredstva za ukupno prosječno 65 studentska kredita/stipendija 

mjesečno. Studentski krediti/stipendije se isplaćuju 9 mjeseci. Na temelju Odluke 

Gradonačelnika, u ovoj akademskoj godini kredit/stipendija za ranije i nove studente 

(početna) iznosi 800 kuna mjesečno, a za studente čiji je prosjek ocjena veći od 4.0 

(nagradni) 1.200 kuna mjesečno. 

 

Sufinanciranje javnog prijevoza srednjoškolaca  

Zbog informacije da sljedeće kalendarske godine Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta više neće sufinancirati prijevoz učenika srednjih škola, planiraju se sredstva za 

ovu namjenu. Naime, Grad Poreč-Parenzo već dugi niz godina subvencionira u 

troškovima prijevoza učenika koji se školuju u srednjim školama u susjednim 

gradovima (u Bujama, Pazinu, Rovinju i Puli) i zato svakodnevno putuju u te gradove. 

Prijevoz učenika subvencionira se za vrijeme trajanja nastave, za prosječno 170 

učenika godišnje. Subvencionira se prijevoz učenika čije je prebivalište, kao i 

prebivalište njihovih roditelja, na području Grada Poreča-Parenzo. Učešće Grada u 

cijeni mjesečne autobusne  karte iznosilo je od 50 do  35%, što ovisi o mogućnostima 

proračuna, a odluku o tome donosi gradonačelnik. 

 

Sufinanciranje rada Klubova studenata Istre 

Planirana sredstva namijenjena su za sufinanciranje djelatnosti Klubova studenata 

Istre u Rijeci, Zagrebu i Trstu koji imaju za članove i studente s prebivalištem na 

području Poreča. Klubovi se sufinanciraju s iznosom od 2.600 kuna.   

 

Šire javne potrebe u obrazovanju 

Usluge telefona, pošte, prijevoza   

Planirana sredstva odnose se na troškove putovanja djece pobjednika natjecanja 

„Laurus nobilis”, njihovih mentora i predstavnika Gradske knjižnice Poreč  u Zabok 

na „Dane K.Š. Đalskog” kao nagrade za postignuti uspjeh na natjecanju. „Dani K.Š. 

Đalskog” održavaju se u drugoj polovici listopada u Zaboku.  

Ostale usluge 

Planirana sredstva namijenjena su za kupnju majica koje Grad Poreč-Parenzo daruje 

đacima prvacima sa svrhom obilježavanja početka njihovog školovanja, a daruju im 

se u Dječjem tjednu, koje bude u prvom tjednu mjeseca listopada. 

Eko škole – članarine  

Program Eko škole provodi se s ciljem ugradnje odgoja i obrazovanja za okoliš i 

održivi razvoj u sve segmente odgojno obrazovnog sustava i svakodnevni život 

učenika, polaznika vrtića, nastavnika, odgojitelja te drugih djelatnika u odgojno 

obrazovnom procesu. U programu, koji se na području Poreča provodi već više 

godina, sudjeluju srednje škole „Mate Balota“ i „Antun Štifanić“ i Dječji vrtić „101 

dalmatinac“. Sredstva su planirana za plaćanje članarina za ove tri ustanove, koje 

godišnje ili obnavljaju ili utvrđuju status eko ustanova. Članarina se plaća udruzi 

„Lijepa naša“ s kojom Grada Poreč-Parenzo zaključuje  Sporazum o suradnji u 

provođenju međunarodnog programa Eko-škole u Republici Hrvatskoj. Članarina  za 

svaku ustanovu iznosi 3.000,00 kuna godišnje. 

Ostale nespomenute donacije za obrazovanje  



13 

 

Ova sredstva namijenjena su za sufinanciranje maturalnih zabava u srednjim školama 

koje pohađaju naši učenici (Poreč, Pazin, Buje, Rovinj, Pula), te za pokriće  

izvanrednih i neplaniranih troškova osnovnih i srednjih škola.  

Matematičko društvo Istre - Poticanje izvrsnosti u matematici 

Poticanje izvrsnosti u matematici je program odgojno-obrazovne podrške darovitim 

učenicima u razvijanju njihovih naglašenih sklonosti i mogućnosti s ciljem 

popularizacije matematičke znanosti, podizanja znanja matematike i poticanja mladih 

matematičara na zajednički rad, istraživanje i međugeneracijsku suradnju. Program je 

namijenjen nadarenim učenicima osnovnoškolskog uzrasta od 4 do 8. razreda, a u 

svakoj dobnoj skupini uključilo bi se 10-tak učenika. U programu bi sudjelovalo 

ukupno 50 učenika.  

Nagrađivanje izvrsnih osnovaca  

S ciljem podrške darovitim učenicima u razvijanju njihovih naglašenih sklonosti i 

mogućnosti  koji se ostvaruju u suradnji škole i lokalne zajednice, Grad Poreč-

Parenzo osigurava nagrade učenicima za odličan uspjeh tijekom cijelog 

osnovnoškolskog školovanja. Već dvije godine za redom poklon je fotoaparat za 

slikanje. 

 

Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ „B. Parentin“ 

Radi se o učenicima putnicima kojima Grad Poreč-Parenzo nije u mogućnosti 

osigurati javni prijevoz do i od škole, što nam je zakonska obveza, već prijevoz vrše 

roditelji, koji na temelju Zaključka Poglavarstva od 26.9.2006. o sufinanciranju putnih  

troškova roditeljima učenika putnika ove Škole koji nemaju osiguran prijevoz do 

škole, imaju pravo na sufinanciranje ovih troškova. 

 

Studentske stipendije za studente Grada Vukovara 

Na temelju Sporazuma o stipendiranju studenata Grada Vukovara, koji će biti 

sklopljen između Grada Poreča-Parenzo i Grada Vukovara za 2013. godinu, u 

proračunu planirana sredstva namijenjena su za stipendije studentima Grada 

Vukovara. Planirani iznos se isplaćuje Gradu Vukovaru, koji u skladu sa vlastitom 

Odlukom o stipendiranju studenata i potpisanim ugovorima sa studentima prati tijek 

njihova školovanja. 

 

 


